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§ 16 Utvärdering av försök med kostnadsfria broddar 
2016 

Dnr 1.2.2-602/2017 i samband med dnr 510-28/2016 

 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens utvärdering av 

försöket med kostnadsfria broddar 2016. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-29.  

 

Staden har under 2016 genomfört en försöksverksamhet med att 

erbjuda kostnadsfria broddar till alla över 75 år som har hemtjänst 

och/eller trygghetslarm. Syftet med försöket har varit att öka 

tryggheten under vintertid och minska halkolyckor och fallskador 

bland äldre. Stadsdelsförvaltningarna har tillsammans distribuerat 

ca 7 200 broddar vilket motsvarar ca 48 % av målgruppen. Det 

finns ca 5 000 inköpa broddar kvar i lager och förvaltningen 

föreslår att dessa delas ut under hösten 2017  till de personer i 

målgruppen som önskar men ännu inte erhållit broddar.  

 

Det har framförts många synpunkter, bl.a. från 

pensionärsorganisationerna, på att broddar borde ha delats ut till 

samtliga personer över 65 år. Staden har dock gjort bedömningen 

att för att kunna ge stöd eller liknande till enskilda måste det enligt 

likställighetsprincipen finnas ett lagstöd som tillåter detta. 

Innebörden av kommunfullmäktiges beslut är att broddarna ska 

erbjudas som en form av bistånd enligt socialtjänstlagen. 

Det har inte varit möjligt att i detta skede utvärdera om försöket 

minskat antalet fallolyckor. Däremot är det äldreförvaltningens 

uppfattning att försöket haft en viktig funktion i att uppmärksamma 

både äldre och deras anhöriga om vikten av att använda broddar 

vintertid.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  
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Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättyttrande från Alfred 

Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”I föreliggande tjänsteutlåtandet redovisar förvaltningen för 

utvärderingen av försöksverksamheten med att erbjuda kostnadsfria 

broddar till alla över 75 år som har hemtjänst och/eller 

trygghetslarm.  

 

Precis som vid tidpunkten då beslut om denna försöksverksamhet 

fattades anser vi fortsatt att upphandling och distribution av broddar 

till vissa av stadens äldre inte är en kommunal kärnuppgift. Vi 

vidhåller att detta är rödgrönrosa signalpolitik av yppersta klass: att 

ta av egendisponibla medel med den vänstra handen och ge av 

gemensamhetsmedel med den högra. I praktiken innebär höjningen 

av skatten på garantipensionen att det för den enskilde äldre på ett 

halvår äter upp hela den eventuella vinsten med kommunala 

broddar. 

 

Låt oss i sammanhanget konstatera att vi ser positivt på att äldre 

personer i Stockholms stad kan ta sig fram även på besvärligt 

vinterunderlag och att folk i allmänhet och äldre i synnerhet inte 

halkar. Vi anser att en effektiv och snabb snöröjning av trottoarerna 

i alla delar av staden – dessutom prioriterad över den blixtsnabba 

röjningen av stadens cykelbanor – är den enskilt största 

framgångsfaktorn för ett effektivt förebyggande av halkolyckor 

bland stadens äldre.  

Därmed torde trafikborgarrådet Helldén ha det största ansvaret för 

detta.  

 

Avslutningsvis undrar vi vad som kommer att ske med 

förvaltningens lager av 5 000 broddar.”  
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§ 17   Nya riktlinjer för bidragsgivning till ideella 
organisationer verksamma för äldre 

Förslag till nya riktlinjer för bidragsgivning till ideella 

organisationer inom äldreomsorgen 

 

Dnr 7.3.1-577/2017 

 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till nya 

riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-06-01.  

 

Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till ideella 

organisationer som bedriver stadsövergripande aktiviteter för äldre. 

Aktiviteter som erbjuds ska vara kontaktskapande och/eller 

stödjande. Syftet med bidraget är att äldre personer ska kunna 

uppnå delaktighet och jämlikhet i samhället.  

 

Under 2011 fattade äldrenämnden beslut om en ny 

ersättningsmodell för bidragsgivning till ideella organisationer (dnr 

420-217/2011). Därefter har ett antal justeringar gjorts för att 

förtydliga regelverket för de bidragssökande organisationerna och 

handläggningsprocessen för äldreförvaltningen. 

Under 2016 gjordes bedömningen att en större och mer 

genomgripande förändring av riktlinjerna var nödvändig och 

framförallt att hitta en ny ersättningsmodell.   

 

I de nya riktlinjerna finns förändringar vad gäller krav på 

organisationen, aktiviteter, redovisning och uppföljning. Det finns 

också ett förtydligande om att bidraget kan upphävas och i vissa fall 

kan återbetalning av utbetalt bidrag krävas. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar på återremiss av ärendet  

 


